
از میان خبرها

اقتصادی

افزایش ورود سرمایه گذاران خارجی 
به منطقه ویژه اقتصادی سرخس

خارجــی  و  داخلــی  درخواســت   ۶۰ از  بیــش 
ســرمایه‌گذاری در منطقــه ویژه اقتصادی ســرخس 
ثبــت شــده اســت.به گزارش خبرگــزاری صــدا و 
ســیما، رئیس هیئــت مدیره منطقــه ویــژه اقتصادی 
سرخس گفت: بیش از ۶۰ درخواست سرمایه‌گذاری 
از ابتدای امسال در این منطقه ثبت شده که علاوه‌بر 
درخواســت ســرمایه‌گذاری از طرف تولیدکنندگان 
داخلــی، شــرکت‌های خارجی نیز اســتقبال بســیار 
خوبــی داشــته اند.محمدرضــا برهمنــد افــزود: در 
ایــن مــدت ســرمایه‌گذارانی از کشــور‌های ترکیــه، 
افغانســتان و تاجیکســتان برای ایجاد صنایع بزرگ 
 و کوچــک درخواســت ســرمایه‌گذاری داشــته انــد.
وی تصریــح کــرد: هــم اکنــون ۱۵ واحــد تولیــدی، 
لجستیک و خدماتی فعال در منطقه مشغول فعالیت 

هستند و ۱۳۰ واحد دیگر نیز در دست ساخت است.

فرماندار در مراسم تجلیل از قهرمانان تولید 
بخش کشاورزی بردسکن مطرح کرد:

 انتقاد از تعلل جهادکشاورزی
 در صدور مجوز واحدها

علی نوری/ فرماندار بردســکن در مراسم تجلیل از 
قهرمانان تولید بخش کشــاورزی بردسکن با انتقاد 
از سازمان جهاد کشاورزی که برای صدور مجوز یک 
واحد تولید و فــراوری،  بیــش از ۷ ماه ســرمایه‌گذار 
را معطــل کــرده اســت، گفــت: متاســفانه برخــی 
ســنگ‌اندازی‌ها در حوزه تولید باعث شده است که 
صاحبان سرمایه رغبتی به سرمایه‌گذاری در استان 
خراســان رضوی نداشــته باشــند. علی دهقان‌زاده 
افــزود: ســرمایه داری که قصــد ســرمایه‌گذاری در 
شهرســتان را داشــت، اظهار کرد: اســتان خراسان 
رضوی یکی از ســخت گیرترین  اســتان های کشور 
در صــدور مجوز اســت که می‌طلبــد مدیــران به این 
مهم توجــه کنند کــه صاحبان ســرمایه را از اســتان  
فراری ندهنــد. وی افزود: امروز کشــاورزی به روش 
ســنتی دیگر جواب نمی‌دهد و کارشناســان بخش 
کشــاورزی بایــد بــا  برگــزاری‌ دوره‌های آموزشــی و 
ترویجی کشاورزان را به سمت کشاورزی‌های نوین 
سوق دهند. فرماندار بردسکن بیان کرد: کارشناسان 
بخش کشــاورزی بایــد به عنــوان یک مشــاور خوب 
بهره‌برداران بخش کشــاورزی را به کشــاورزی‌های 
نوین و کشــت محصولات کم آب طلب ترغیب کنند 

نه این که در کار تولیدکنندگان سنگ اندازی کنند.
مدیــر زراعت ســازمان جهاد کشــاورزی خراســان 
رضوی نیز در این مراســم گفت: یکی از مشــکلات 
در امر تولیــد، وجــود قوانین دســت و پاگیر اســت 
که می‌طلبد نمایندگان مجلس شــورای اســامی 

قوانین را در امر تولید تسهیل کنند.
 حمید حاجی نژاد افزود: سازمان جهاد کشاورزی 
در ســال های قبــل مجوزهایی را در شــهرک‌های 
صنعتی صادر کرده اســت ولــی امــروزه می‌بینیم 
و  اســت  خالــی  صنعتــی  شــهرک‌های  بیشــتر 
ســرمایه‌گذاران واقعی نداشــته‌ایم. مدیــر زراعت 
ســازمان جهــاد کشــاورزی خراســان رضــوی بــه 
خاموشــی  چــاه موتورهای کشــاورزی در اســتان 
اشاره کرد و گفت: در اســتان خراسان رضوی ۱۰ 
هزار و 100حلقه چاه موتور کشاورزی وجود دارد 
که سهم استان خراســان رضوی در خاموشی چاه 
موتورهای کشاورزی به طور متوسط هر روز 2هزار 

چاه موتور است. 

سخنگوی صنعت برق استان خبر داد

احتمال قطع برق پر مصرف های 
خانگی و تجاری در هفته جاری

سخنگوی صنعت برق خراســان رضوی با اشاره به 
افزایش دمای هوای کشــور در هفتــه جاری گفت: 
در صــورت نیاز، برق مشــترکان پر مصــرف خانگی 
و تجاری )واحدهــای صنفی( با اخطــار قبلی قطع 
می‌شــود، این موضوع در گزینه‌های مصوب وجود 
دارد که در صــورت ضــرورت، برق پــر مصرف‌های 
خانگــی و تجــاری قطع شود. حســن حشــمتی در 
گفت‌وگو با ایسنا درباره پیش‌بینی مصرف برق طی 
هفته جاری در خراســان رضوی با توجه به افزایش 
دمــای هوای کشــور اظهــار کرد: بــر اســاس اخبار 
منتشر شــده، هفته گرمی را در خراسان رضوی در 
پیش داریم و برنامه‌های مدیریت مصرف برق برای 
کل فصل گرمــا پیش‌بینی شــده اســت. در صورت 
نیاز در هفته جاری برق مشترکان پر مصرف خانگی 
و تجاری )واحدهــای صنفی( با اخطــار قبلی قطع 
می‌شــود، این موضوع در گزینه‌های مصوب وجود 
دارد کــه در صــورت ضــرورت بــرق پرمصرف‌های 
خانگی و تجاری قطع شــود.وی افزود: در تلاشــیم 
با اجرای برنامه مدیریت مصــرف برق به نقطه قطع 
برق پرمصرف‌های خانگی و تجاری نرسیم. اکنون 
مصوبــات هیئــت دولــت در حــال اجراســت اما در 
صورت گرمای بیشتر در استان این مصوبات با دقت 
و کنترل بیشــتر اجــرا می‌شود.ســخنگوی صنعت 
برق خراسان رضوی درباره مصرف برق مشترکان 
پر مصرف تجــاری در خراســان رضوی بیــان کرد: 
مصرف برق این مشــترکان تجاری بزرگ اکنون در 
حال پایش است که در صورت رعایت نشدن الگوی 
مصرف برقشــان قطع  می‌شــود. از ابتدای اجرای 
طرح مدیریت مصرف برق از خرداد برق تعدادی از 

مشترکان پر مصرف تجاری قطع شده است.

اخبار

اقتصادی

تخلف بزرگ آبی در سد »ارداک« 
مشهد شناسایی شد

تلمبه هایی که نیمی از آب ارداک به مشهد را 
برداشت می کردند

رئیس گروه حفاظت و بهره برداری آب های سطحی 
شــرکت آب منطقــه ای خراســان رضــوی گفــت: 
متخلفــان برداشــت غیر قانونــی آب در بالا دســت 
ســد »ارداک«، تامین کننده بخشــی از آب مشــهد 

شناسایی شدند و ادوات آنان توقیف شد.
حمیدرضا استیلایی روز گذشته در گفت و گو با ایرنا 
با بیان این که این متخلفان با استفاده از موتور پمپ 
آب بالا دســت ســد ارداک را به صورت غیر قانونی 
برداشــت می کردند، افزود: کنترل دقیق آب‌های 
ورودی به دریاچه سد ارداک از نیمه خرداد امسال 

آغاز شده و با جدیت ادامه دارد.
وی خاطر نشان کرد: به دنبال گشــت زنی سه تیم 
گشت و بازرسی در بالا دست سد ارداک به صورت 
مســتمر در چهــار روز هفته، با هماهنگی دســتگاه 
قضایی و نیروی انتظامی هشت موتور تلمبه و دیزل 
ژنراتور در محدوده روســتاهای »بقمــچ، میانمرغ، 

آبقد و تلغور« جمع‌آوری شد.
رئیس گروه حفاظت و بهره برداری آب های سطحی 
شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی اضافه کرد: 
برداشــت غیر مجاز توســط این تعداد موتــور تلمبه 
۱۵۰ لیتر در ثانیه بود که این میزان برداشت حدود 
۵۰ درصد حجم آبی اســت که از ارداک به مشــهد 

منتقل می‌شود.
اســتیلایی گفت: طبــق برنامه‌ریزی انجام شــده، 
گشت و بازرســی بالادست ســدهای طرق و کارده 
نیز برای جلوگیــری از تخلفات آبی در دســتور کار 
امور منابع آب مشهد قرار دارد و به زودی عملیاتی 

می‌شود.

در نشست شورای معادن استان مطرح شد

خسارت آفرینی 5233 میلیاردی 
معادن پلاسری خواف

رئیــس اداره حفاظــت اداره کل منابــع طبیعــی و 
آبخیزداری استان خراســان رضوی گفت: معادن 
پلاســری خــواف بیــش از 5233 میلیــارد تومان 

خسارت به اراضی محدوده وارد کرده اند.
به گــزارش ایرنا، محســن زارع در جلســه شــورای 
معادن استان خراسان رضوی افزود:به  ۱۷ هزار و 
۲۲۸ هکتار زمین تاکنون در معادن پلاسری خواف 

خسارت وارد  شده است.
وی ادامه داد: از این اراضی و خســارات وارد شده، 
۱۰ هــزار و ۸۰۳ هکتــار به میزان دو هــزار و ۱۷۵ 
میلیارد تومان خســارت تا ســال ۱۳۹۹، دو هزارو 
۸۵۰ هکتــار به مبلغ هــزارو ۳۸۱ میلیــارد تومان 
خســارت مربوط به سال ۱۴۰۰، ســه هزارو ۵۷۱ 
هکتار به مبلغ هزار و ۶۷۷ میلیارد تومان خسارت 
مربوط به سال ۱۴۰۱ و بقیه مربوط به سال جاری 

است.
رئیــس اداره حفاظــت اداره کل منابــع طبیعــی و 
آبخیــزداری اســتان خراســان رضوی گفــت: این 
خســارات در بخش های مربوط به نابودی پوشش 
گیاهی مراتــع و از بیــن رفتن ســاختمان خاک در 

معادن پلاسری خواف برآورد شده است.
معــاون بهبــود تولیــدات گیاهــی ســازمان جهــاد 
کشاورزی خراسان رضوی گفت: در زمینه خسارات 
وارد شده ناشی از معادن به بخش قنات ها و منابع 
آبی شهرستان خواف از ۳۶ قنات موجود ۱۰ رشته 

قنات دچار خسارات جدی شده است.
غلامحســین ســاربان افــزود: همچنیــن بــه دلیل 
فعالیت معــادن در بخــش باغ هــا و مــزارع، هزار و 
۲۰۰ هکتار از باغ های پسته در سنگان ۱۵ درصد 

خسارت دیده است.
مدیر کل حفاظت محیط زیســت خراســان رضوی 
گفــت: در حوزه محیــط زیســت اســتان ۸۸ واحد 

معدنی تا سال ۱۴۰۱ معرفی و احصا شده است.
 مهــدی الــه پــور افــزود: ۲۷ واحــد در ســال ۹۹،
 ۲۹ واحد در ســال ۱۴۰۰ و ۳۲ واحــد معدنی در 
ســال ۱۴۰۱ در بحــث آلایندگــی هــوا و آلودگــی 
آب، احصا و تفکیک ســند و عــوارض و مالیات آنان 

مشخص شده است.

در گفت و گو  با موافقان و مخالفان طرح واردات ماشین آلات  حوزه معدن مطرح شد : 

زیر  و  بم واردات ماشین آلات اجاره ای معدن 
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حلاجیان/ خراسان رضوی یکی از استان‌های 
معدن خیز کشــور محســوب می شــود که 48 
نوع مــاده معدنــی در آن یافت شــده و در حال 
استخراج اســت، اما یکی از مشــکلات بزرگ 
معدن کاران اســتان دســت‌کم در چند ســال 
اخیــر، فرســوده بــودن و در مــواردی کمبــود 
ماشین‌آلات معدنی اســت تا حدی که یکی از 
عوامل غیرفعال بودن بسیاری از معادن کوچک 
و متوسط در استان ‌همین موضوع ماشین‌آلات 
است. اسفند سال گذشته جلسه شورای گفت 
و گوی بخــش خصوصی و دولت اســتان برای 
حل این مشکل برگزار شــد و مهم‌ترین راه‌حل 
ارائــه شــده، واردات ماشــین‌آلات به‌صــورت 
اجاره‌ای بود.  طبق بررسی انجام‌ شده می‌توان 
ماشــین‌آلات معدنی با عمر کمتر از ۱۰ ســال 
را از ســایر کشورها به‌ویژه کشــورهای حاشیه 
خلیج‌فارس اجاره و توسط شرکت‌هایی آن‌ها 
را به‌صــورت موقــت وارد کشــور کــرد. در این 
باره رئیــس کمیســیون معــدن اتــاق، مدعی 
شــد که اجاره ماشــین‌آلات از خــارج تنها 60 
درصد اجاره‌بهای ماشــین آلات  داخلی است 
آن‌هم به دلیل این‌که ماشین‌آلات واردشده به 
دلیل پرداخت تعرفه، قیمت تمام‌ شده بالایی 
دارد و بــه همین دلیــل باید با قیمــت بالاتری 
اجــاره داده شــود. دراین‌بیــن معــاون معدن 
اداره کل صمــت اســتان در مصاحبــه‌ هفتــه 
گذشته خود با خراســان رضوی در این زمینه، 
به دلیــل هزینه بالای جا به جایــی، این مطلب 
را به‌صرفه ندانســته بود، موضوعــی که لبافی 
رئیس دبیرخانه شــورای گفت و گوی استان، 
بــه آن واکنش نشــان داد و اظهار کــرد: بخش 
خصوصی خود متولی این کارشــده و این نگاه 
درســت نیســت که بگوییم بخــش خصوصی 
خودش حســاب هزینه -فایده خــود را نکرده 

است.
رئیــس دبیرخانه شــورای گفت‌وگــوی بخش 
خصوصی با دولــت، دربــاره واردات اجاره‌ای 
ماشین‌آلات معدنی گفت: در جلسه‌ای که چند 
روز پیش در این خصــوص در گروه هماهنگی 
بانک‌ها با حضور چند تــن از مدیران بانک‌ها و 
نماینده اداره کل صمت و دستگاه‌های مربوط 
برگزار شــد، همه بر ایــن موضوع کــه واردات 
ماشــین‌آلات معدنــی به‌صــورت اجــاره ای با 
توجه به گران بودن ماشین‌آلات به‌صرفه است، 

اتفاق‌نظر داشتند.

چرایی واردات اجاره‌ای	•
لبافی در پاســخ بــه این ســؤال که در کشــور، 
واحدهایی هســتند که اقــدام به اجــاره دادن 
ماشــین‌آلات معدنی می‌کنند، چطــور هزینه 
اجاره آن‌ها از ماشین‌آلات استیجاری ارزان‌تر 
است؟ گفت: ما در استان با کمبود ماشین‌آلات 

مواجه ایم، وقتی ما ماشین‌آلات نداریم و حدود 
480 معدن متوسط و کوچک ما غیرفعال است 
که بخشــی از آن‌ها به دلیل نبود ماشــین‌آلات 
معدنی است و خرید این ماشین‌ها بسیار گران 
اســت، صرفــه اقتصادی مشــخص می‌شــود. 
نکته مهم بعدی این است که بخش خصوصی 
خــودش متولی ایــن موضوع اســت، آیا بخش 
خصوصــی نــگاه هزینــه- کارکــرد نــدارد؟ و 
می‌خواهد اقدامی برخلاف خود انجام دهد؟ 
در ضمــن این‌کــه توجیــه اقتصــادی مالــی به 
تشخیص بانک است و نه بخش دولتی صرف، 
البته بانک‌ها در مواردی نظر دستگاه مربوط را 

قطعاً جویا خواهند شد.
او در ایــن خصــوص کــه بــا توجــه بــه کمبــود 
ماشــین‌آلات و ظرفیت زیاد اقتصــادی در این 
راستا چرا فعالان اقتصادی اقدام به واردکردن 
ماشــین‌آلات و اجاره آن به معــدن داران خرد 
نمی‌کنند؟ توضیح داد: نکته اول این است که 
اجازه واردات ماشین‌آلات معدنی تنها به معدن 
داران داده می‌شود و موضوع بعدی این است 
که واردات و خرید این ماشــین‌آلات احتیاج به 
ســرمایه‌گذاری بزرگ دارد و این در توان ‌همه 
معدن داران نیست، نکته سوم نیز روان‌سازی 
کار واردات در این زمینه اســت که تازه‌کارش 

شروع‌شده است.
لبافــی در خصــوص جلســه‌ای کــه در گــروه 
هماهنگــی بانک‌هــا برگزارشــده بــود ضمن 
تأکید بر این‌که تمام مدیران بانک‌های حاضر 
و همچنین نماینده‌های دســتگاه‌های مرتبط 
بــر اقتصــادی بــودن طــرح واردات اجــاره‌ای 
گذاشــتند؛  صحــه  معدنــی  ماشــین‌آلات 
اظهــار کــرد: نخســت آن کــه در خصــوص 
صدور ضمانت‌نامه‌هــای ارزی بــرای واردات 
ماشــین‌آلات معدنــی، مانــع خاصــی اعــام 
نشــد و این موضوع از ســوی بانک‌هــا قابلیت 
اجرایی دارد. دوم آن‌که فعال معدنی می‌تواند 
تقاضــای واردات ماشــین‌آلات را به سیســتم 

بانکی ارائــه دهد  و پــس از بررســی‌های لازم 
درنهایــت صدور مجــوز و پرداخت تســهیلات 
انجــام شــود. ســومین پیشــنهاد این بــود که 
شــرکت‌های بزرگ معدنی کــه دارای گردش 
نقدینگی هستند، می‌توانند در صورت تمایل، 
متولــی واردات شــوند و ماشــین‌آلات معدنی 
اجاره‌ای را در اختیار معادن کوچک قرار دهند. 
به‌بیان‌دیگر، شرکت‌های بزرگ معدنی با شبکه 
بانکی وارد عقد قرارداد می‌شــوند تــا بتوانند 
ماشــین‌آلات را وارد کننــد و آن را در اختیــار 
معادن کوچک‌مقیاس قــرار دهنــد. درواقع، 
پیشنهاد شــبکه بانکی آن بود که شرکت‌های 
بزرگ معدنــی جایگزین کنسرســیوم معدنی 
شوند البته شــبکه بانکی تشکیل کنسرسیوم 
معدنی را منوط به بررسی و ارزیابی‌های بیشتر 
دانست که این مســئله باید در جلسات بعدی 
مطرح شود تا تصمیم نهایی در این باره گرفته 

شود.

واردات اجاره‌ای به‌صرفه‌تر است	•
درخصوص نداشــتن صرفه اقتصــادی اجاره 
ماشــین‌آلات خارجــی، صفار طبســی رئیس 
گروه معدن اتاق بازرگانی استان، به خبرنگار 
خراسان رضوی گفت: اولًا کسی که می‌گوید 
این موضوع به‌صرفه نیســت باید تحلیل خود 
را از شــرایط ارائه دهد که چطور به این نتیجه 
رســیده اســت؛ نکته بعدی این‌که برای مثال 
یــک بیــل 400 در داخل کشــور حــدود 10 
تــا 15 میلیــارد ارزش‌گــذاری می‌شــود و ما 
می‌توانیــم ایــن را با ســالی 2 میلیــارد تومان 
به‌صورت اجاره‌ای وارد کشــور کنیم که ابتدا 
به مدت 6 ماه و در نهایت تا 2 ســال می‌توانیم 
این را در کشور داشته باشــیم، بعد از دو سال 
نیــز بــا یــک ورود و خــروج می‌توانیم 2 ســال 
دیگر به همیــن ترتیب ماشــین را تحت اجاره 
خود داشته باشیم. باید بدانید که هزینه‌های 
گمرکی تقریباً صفر اســت اما بــرای اجاره در 

داخل ایران، به دلیل این‌که قیمت تمام‌شده 
ماشین در کشــور بالاســت، قیمت اجاره بالا 
خواهد بود، قیمت بالا هم بــه دلیل تعرفه بالا 
اتفاق افتاده اســت و طبق محاســبه ما اجاره 
ماشین‌آلات خارجی تنها 60 درصد  متوسط 

بازار داخل خواهد بود.

ماجرای سوخت یورو6	•
طبسی با اشــاره به این‌که یکی از ویژگی‌های 
مهــم این طــرح ایــن اســت کــه مــا می‌توانیم 
ماشین‌آلات را با ســال ساخت پایین به‌صورت 
اجــاره‌ای وارد کنیــم حــال‌آن که بــرای خرید 
و واردات دایــم تنهــا می‌توانیــم حداکثــر تــا 
ســال 2013 واردات داشــته باشــیم، گفت: 
موضوع سوخت یورو 6 متعلق به ماشین‌آلات 
مدل‌بالاست و برای ما که هدفمان ماشین‌های 
مدل‌پایین تر اســت این موضــوع مانعی ایجاد 
نمی‌کند ضمــن این‌که برای ایــن موضوع هم 
می‌شود راه‌حل‌هایی پیدا کرد و این مانع جدی 

نخواهد بود.

درنهایت موافق هستم	•
در پایان به سراغ توکلی معاون معدن در اداره 
کل صمت اســتان رفتیم که در گذشته معتقد 
بود این نــوع واردات  به‌صرفه نیســت، توکلی 
در توضیح رأی نماینده صمت در جلســه گروه 
هماهنگی بانک‌ها به نفع واردات استیجاری 
ماشــین‌آلات توضیح داد: من به‌عنوان معاون 
اداره کل صمــت کامــاً در خدمــت مصوبات 
هســتم و از بخش خصوصی حمایــت می‌کنم 
امــا نظــرم را به‌عنــوان کارشــناس ایــن حوزه 
بیان می‌کنم که با توجه به هزینه جابه جایی و 

تعمیرات، این طرح به‌صرفه نخواهد بود.
توکلی با اشاره به این‌که هم‌اکنون تعداد زیادی 
ماشــین‌آلات وجود دارد کــه به معــدن داران 
اجاره داده می‌شود، بیان کرد: هزینه ‌ترانسفر 
یــک بیــل از کشــورهای خلیج‌فــارس حــدود 
1.2 میلیــارد تومــان اســت امــا به‌هرحــال ما 
مشــکلی نداریم و اگر بخــش خصوصی به این 
نتیجه رســیده اســت که برایش به‌صرفه است 
و می‌خواهد ایــن کار را انجام دهــد ما حمایت 

خواهیم کرد.
توکلی در واکنــش به ادعای طبســی مبنی بر 
این‌که اجاره ماشین‌آلات از خارج به دلیل نبود 
تعرفــه و درنهایت کــم بودن قیمت تمام‌شــده 
حداکثر 60 درصد اجاره ماشین مشابه داخلی 
اســت، اظهار کرد: اگــر واقعیت این باشــد که 
من یک دستگاه در خارج از کشــور اجاره کنم 
و بدون تعرفه وارد و اســتفاده کنــم، بله به نظر 
صرفه اقتصادی دارد ولی برای این کار اعتبار 
بالای یک  شرکت داخلی لازم است که بتواند 

دستگاه را از کشور مبدأ به ایران بیاورد.

شهردار مشــهد با اشاره به بازگشــایی مجدد 
فروشگاه‌های شهرما، گفت: این فروشگاه‌ها 
با رویکرد خدماتی و حمایتی و عرضه کالا 5تا 
25 درصد زیرقیمت بازار، فعالیت مجدد خود 

را آغاز کرده اند.
بــه گــزارش پایــگاه اینترنتــی جهانشــهر، 
»محمدرضا قلندر شــریف« درحاشیه مراسم 
بازگشــایی  فروشــگاه »شــهرما«  دربولــوار 
فلسطین که با حضور فرماندار مشهد، رئیس 
کمیســیون ویژه ســامان دهی حاشــیه شــهر 
شورای اسلامی شهر، معاون خدمات شهری 
و جمعی از مدیران شهری برگزار شد، افزود: 
در رویکرد جدید، مدیریت شهری به فروشگاه 
های »شهرما« نگاه اقتصادی ندارد بلکه به این 
فروشگاه‌ها با دید خدمتی و حمایت از معیشت 

مردم نگاه می‌کند.
وی اضافــه کــرد: در همین راســتا براســاس 
سیاست‌های شورای اســامی شهر و رویکرد 
جدید مــا در شــهرداری، ایــن فروشــگاه ها با 
مزایده برپایه قیمت بالاتر واگذار نشدند بلکه 
ملاک ما در واگذاری فروشــگاه‌ها عرضه کالا 
با نرخ پایین تر و کیفیت بهتر در فروشگاه های 

»شهر ما« بود.
شهردار مشهد با بیان این که شهرداری مشهد 
برای تحقق هدف اصلی ایجاد فروشگاه‌های 
»شــهر ما« که عرضه کالای مورد نیــاز مردم با 
قیمت پایین‌تر از بازار و حمایت از معیشت مردم 
است؛ از واگذاری فروشگاه‌ها برپایه پرداخت 
قیمت بیشتر از سوی متقاضیان و کسب درآمد 

چشم پوشی کرد، اظهار کرد: در همین راستا 
از درآمد سالانه 20میلیاردتومانی فروشگاه‌ها 
برای شــهرداری به نفع معیشــت مردم چشم 

پوشی شد.
قلندرشــریف تصریح کرد: برهمیــن مبنا هم 
اکنون 27 بازار با عنوان فروشگاه‌های »شهر 
ما« با رویکرد جدید خدماتی دایراست که طبق 
سیاســت‌های جدید تمامی اقــام در آن‌ها با 
حداقل 5تا 25 درصد زیر قیمت مندرج روی 

کالا عرضه می‌شود.
وی به عرضه کالاهای اساسی زیر قیمت بازار 
در ایــن فروشــگاه‌ها اشــاره و تأکید کــرد: در 

رویکرد جدید و در راســتای کمک به سبد 
معیشــتی مردم کالاهای اساســی شامل 
برنج، روغــن، کره، قند، شــکر و تخم‌مرغ  
نیز حداقل 5 درصد زیر قیمت بازار عرضه 

خواهد شد.
شهردارمشــهد ادامــه داد: ایــن در حالی 
اســت که در ســایر گروه‌هــای کالایی هم 
که شامل لبنیات، شــوینده و بهداشتی و 
محصولات ســلولزی، غــات و حبوبات، 
کنسرو جات و نوشیدنی‌ها و آشامیدنی‌ها 
و تنقلات است، نیز الگوی عرضه حمایتی 

رعایت می‌شود.
قلندرشــریف اضافــه کــرد: همچنین در 
حوزه بازارهــای میوه‌وتره‌بار شــهرداری 
مشــهد درحال حرکت به سمتی هستیم 
که درآینده نزدیک عرضــه میوه و تره بار با 
قیمت میدان بار انجام شــود که اکنون به 

صورت نمونه در بازار واقع در صیاد شــیرازی 
6 قلم میوه‌وتره‌بار به قیمــت میدان بار عرضه 

می‌شود.
وی به بازگشایی بازار شــیلات نیز اشاره کرد 
و گفت: بــه دنبال این هســتیم تا بــازار عرضه 
شــیلات واقع در چهــارراه مخابــرات را نیز به 
همین ســبک با ارائه مواد پروتئینی و شیلات 
با ارزان ترین قیمت از ســطح بازار راه اندازی 

کنیم.
شهردار مشهد افزود: برای نظارت بر عملکرد 
فروشــگاه های »شــهرما« ناظر مقیم مســتقر 
اســت و اگر هرکالایی از درصد مشخص شده 

در بنرهای اعلامی بالاتر عرضه شود؛ به عنوان 
جریمه فروشگاه باید همه مبلغ فاکتور خرید را 

به شهروند برگرداند.
قلندرشــریف تصریح کرد: مردم عزیز بهترین 
ناظر بر ارائه کالاها در این فروشگاه‌ها هستند 
و اگر تخلفی را مشــاهده کردند مــی توانند از 
طریق اداره ارتباطات مردمــی 137 موارد را 
برای پیگیری و رسیدگی اطلاع رسانی کنند.

وی ادامــه داد: در مجمــوع هــدف مدیریــت 
شهری از بازگشــایی این فروشــگاه ها کمک 
به معیشت مردم عزیز فارغ از نگاه اقتصادی و 

جلب رضایت آنان است.

شهردار مشهد خبر داد 

عرضه کالاها  ۵ تا ۲۵درصد زیرقیمت بازار در »شهرما« 


